
 

 

 

Broj: JN1-03-16-7-1-8/25 

Sarajevo, 28.01.2025. godine 

 

Na osnovu člana 64. stav (1) tačka a) i člana 70. st. (1), (3) i (6) Zakona o javnim nabavkama (“Službeni 

glasnik BiH” broj 39/14, 59/22 i 50/24), Poglavlja III. stav 3. Odluke o organizaciji Sekretarijata 

Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine (“Službeni glasnik BiH”, br. 92/05 i 63/08), člana 25. 

stav (1) Pravilnika o javnim nabavkama Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine, broj: 03-02-4-

2577-1/16, od 10.7.2017., na preporuku iz Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda, broj: JN1-03-16-7-

1-7/25 od 24.01.2025. godine, u postupku nabavke zakupa parking prostora za potrebe 

Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine proveden postupkom izuzeća u skladu sa odredbom 

člana 10a, stav (1) tačka a) važećeg Zakona o javnim nabavkama BiH, Kolegij Sekretarijata 

Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine donosi: 

 

 

ODLUKU 

O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUĐAČA  

 

I 

(1) Prihvata se preporuka iz Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda, broj: JN1-03-16-7-1-7/25 od 

24.01.2025. godine i Ugovor o javnoj nabavci zakupa parking prostora za potrebe Parlamentarne 

skupštine BiH za period od jedne godine, dodjeljuje se ponuđaču MAGROS-VELETRGOVINA 

d.d. Sarajevo, ul. Vrbanja br. 1, 71 000 Sarajevo,  IDB: 4200165310008, čija je ponuda izabrana 

kao najpovoljnija u predmetnom postupku. 

(2) Ukupna cijena ponude izabranog ponuđača za predmetnu nabavku za period jedne godine 

iznosi 84.358,97 KM bez PDV-a, odnosno 98.700,00 KM sa PDV-om za naprijed navedeni 

period. 

II 

Izabrani ponuđač je u ponudi dostavio dokaze o kvalificiranosti u pogledu lične sposobnosti iz Javnog 

poziva za nabavku zakupa parking prostora za potrebe Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine, 

te iste nema obavezu dostavljati ponovo. 

 

III 

Prijedlog Ugovora dostavit će se na potpis izabranom ponuđaču po isteku roka od 15 (petnaest) dana, 

računajući od dana kada je ponuđač obavješten o izboru najpovoljnijeg ponuđača pod uslovom da žalba 

ne bude uložena. 

IV 

Ova Odluka objavit će se na web stranici ugovornog organa www.parlament.ba, istovremeno sa 

upućivanjem iste ponuđačima koji su učestvovali u postupku  javne nabavke, shodno čl. 70. stav (6) i  

71. stav (2) Zakona o javnim nabavkama. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.parlament.ba/


 

O b r a z l o ž e n j e 

 

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke zakupa parking 

prostora za potrebe Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine, broj: JN1-03-16-7-1/25 od 

10.01.2025. godine, putem postupka izuzeća u skladu sa odredbom člana 10a, stav (1) tačka a) 

važećeg Zakona o javnim nabavkama BiH.  

Procijenjena vrijednost predmetne nabavke iznosi 84.358,97 KM bez PDV-a (98.700,00  KM 

sa PDV-om).  

 

Do termina zakazanog za predaju ponuda za javnu nabavku zakupa parking prostora za potrebe 

Parlamentarne skupštine BiH, odnosno do 24.01.2025. godine do 13:00 sati pristigla je jedna 

ponuda i to:  

 

 

Redni broj 

zaprimanja ponuda 
Naziv i sjedište ponuđača 

1. MAGROS-VELETRGOVINA d.d. Sarajevo , ul. Vrbanja br. 1 

 

 

Izvršeno je javno otvaranje ponude i evaluaciju iste, o čemu je sastavljen Zapisnik o zaprimanju 

ponuda, broj: JN1-03-16-7-1-5/25 od 24.01.2025. godine, Zapisnik o otvaranju ponuda JN1-03-

16-7-1-6/25 od 24.01.2025. godine i Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda, broj: JN1-03-16-7-1-

7/24 od 24.01.2025. godine, sa preporukom o izboru najpovoljnijeg ponuđača.  

 

Uvidom u priloženu dokumentaciju i suštinskom provjerom sadržaja i validnosti 

dokumentacije, utvrđeno je da je ponuda ponuđača MAGROS-VELETRGOVINA d.d. 

Sarajevo prihvatljiva za Ugovorni organ, jer ispunjava sve uslove, odnosno zahtjeve 

ugovornog organa za učestvovanje u predmetnom javnom pozivu za nabavku zakupa parking 

prostora za potrebe Parlamentarne skupštine BiH. 

 

Shodno navedenom, Zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda broj: JN1-03-16-7-1-7/24 od 

24.01.2025. godine, daje se preporuka Kolegiju Sekretarijata da u postupku nabavke zakupa 

parking prostora za potrebe Parlamentarne skupštine BiH, donese Odluku o izboru najpovoljnjijeg  

ponuđača  MAGROS-VELETRGOVINA d.d. Sarajevo, ul. Vrbanja br. 1, prema ukupnoj cijeni 

predmetne nabavke iz Ponude, broj: 43125/25 od 21.01.2025. godine, u iznosu od 84.358,97 KM bez 

PDV-a, odnosno 98.700,00 KM sa PDV-om. 

 

Kolegij Sekretarijata Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine prihvatio je preporuku iz 

Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda da se ponuđač MAGROS-VELETRGOVINA d.d. Sarajevo 

izabere za realizaciju javne nabavke zakupa parking prostora za potrebe Parlamentarne skupštine 

Bosne i Hercegovine, te odlučio kao u dispozitivu odluke. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pravna pouka:  

Protiv ove  odluke  može se izjaviti žalba Ugovornom organu u pisanoj formi direktno ili 

preporučenom poštanskom pošiljkom u roku od 10 (deset) dana od dana prijema ove odluke u 

dovoljnom broju primjeraka, koji ne može biti manji od 3 (tri). 

 

 

Dostavljeno:                                                                         

- MAGROS-VELETRGOVINA d.d. Sarajevo, ul. Vrbanja br. 1      

- Sektoru za finansije                                 

- a/a                                                                                                                                                 

 

 

                                                                                       KOLEGIJ SEKRETARIJATA: 

 

                                                                                        Mirza Imamović  ______________________ 

 

                                                                                        Gordana Živković ______________________ 

 

                                                                                         Dražen Mustapić ______________________ 

 

 

 


